

Nr 50.

Av herr **Hage**, om pension åt järnvägsarbetaren Olof Petter Jonsson från Svartbjörnsbyn.

Jag tillåter mig härmed att hos riksdagen anhålla om pension till järnvägsarbetaren Olof Petter Jonsson i Svartbjörnsbyn, Över-Luleå, Norrbotten, vilken, född den 12 februari 1851, är oförmögen till arbete samt saknar egna medel till uppehälle av familjen, vilken, förutom Jonsson, utgöres av en sjuklig hustru samt ett minderårigt barn.

Jonsson, som under lång tid arbetat vid statens järnvägsbyggnader och vid reparations- och kompletteringsarbete vid den färdiga banan, sökte år 1907 pension hos kungl. järnvägsstyrelsen, vilken framställning av distriktförvaltningen vid V distriktet tillstyrktes i den form, att distriktförvaltningen förordade, att framställning måtte göras hos Kungl. Maj:t om beredande av dylik pension. Emellertid avslogs denna framställning av kungl. järnvägsstyrelsen på den grund, att sökanden då ej hade den levnads- och tjänsteålder, som ansågs erforderligt för pensions erhållande. Då emellertid Jonsson nu kan anses ha uppnått en dylik ålder och nu är fullständigt oförmögen till arbete samt 1913 års riksdag ansåg en arbetskamrat till Jonsson, nämligen järnvägsarbetaren Johan Ludvig Fors, böra tillerkännas pension, vågar jag härmed hemställa,

att riksdagen måtte tillerkänna järnvägsarbetaren Olof Petter Jonsson från Svartbjörnsbyn, Över-Luleå församling, en årlig pension av 300 kronor att utgå under Jonssons återstående livstid.

Stockholm den 25 januari 1915.

Ernst Hage.

*Avskrift.**Bilaga 1.*

Att stenarbetaren Olof Petter Jonsson i Svartbjörnsbyn, född den 12 februari år 1851 (femtioett), åtnjuter medborgerligt förtroende, lever, betygar Överluleå församling av Norrbottens län

den 28 december 1914.

O. Nordenstam.
Kyrkoherde.

Att stenarbetaren Olof Petter Jonsson, som enligt uppgift varit sänsliggande sjuk i ett år, vid i dag företagen undersökning befunnits vara sinnessjuk, varigenom han för närvarande är och även i framtiden blir oförmögen att genom arbete sig försörja, varder härmed på heder och samvete intygat.

Svartbjörnsbyn den 28 december 1914.

P. E. Brännström.
Provinsialläkare.

Att stenhuggaren Olof Petter Jonsson i Svartbjörnsbyn till följd av nervositet är oförmögen till arbete samt saknar egna medel till familjens uppehälle, varder härmed intygat.

Boden den 28 december 1914.

I. A. Jakobsson.
Kommunalnämndsordförande.

Att järnvägsarbetaren Olof Petter Jonsson i Svartbjörnsbyn dels till följd av ålder, dels ock genom höggradig nervositet är fullständigt oförmögen till arbete, att Jonssons hustru även är svag till hälsan samt att de ha ett minderårigt barn att försörja, varder härmed intygat.

Boden den 11 januari 1915.

I. A. Jakobsson.
Kommunalnämndsordförande.

Rätt avskrivet intyga:

Ernst Hage.

Emma Enge.

Avskrift av avskrift.

Bilaga II.

Kungl. Järnvägsstyrelsen.

Till distriktsförvaltningen vid femte distriktet.

I särskilda till Kungl. styrelsen ingivna ansökningar hava arbetarne Anders Andersson Edberg, Olof Petter Jonsson, Karl Pettersson, Karl Erik Jansson och Johan Ludvig Fors, vilka, efter att hava under åtskilliga år arbetat vid statens järnvägsbyggnader, numera sedan längre tid tillbaka äro anställda vid distriktets banavdelning, hemställt om beredande åt dem av årlig pension i likhet med vad som medgivits i fråga om en del vid statsbanan genom Bohuslän anställda arbetare.

Uti häröver infortrat yttrande av den 19 oktober 1907 haven I tillstyrkt, att underdånig framställning måtte göras hos Kungl. Maj:t om beredande av pension åt sökandena i överensstämmelse med de grunder, efter vilka 1907 års riksdag medgivit, att pensioner å allmänna indragningsstaten finge efter entledigandet utbetalas åt vissa förmän och arbetare vid statens järnvägar.

Vid föredragning av detta ärende har Kungl. styrelsen, enär sökandena vid denna tidpunkt, då de lämnade sin anställning vid statens järnvägsbyggnader, icke innehade den levnads- och tjänsteålder, som enligt de av statsmakterna fastställda grunder erfordras för erhållandet av pension av ifrågavarande slag, samt dessutom icke visats, att sökandena på grund av ålderdomssvaghet eller sjukdom äro oförmögne att med eget arbete sig försörja, funnit de gjorda ansökningarna för närvarande icke föranleda till någon Kungl. styrelsens åtgärd; vilket Eder till kännedom och för sökandenas underrättande härigenom meddelas.

Stockholm den 2 mars 1908.

Kungl. Järnvägsstyrelsen:

F. W. H. PEGELOW.

Georg Jacobi.

Bestyrkes å tjänstens vägnar:

Valdemar Carlsson.

O. P. Jonsson.

Rätt avskrivet intyga:

Ernst Hage.

Emma Enge.